
UCHWAŁA NR XVII.108.2025 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Zagrodno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 242, art. 258, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 
Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje: 

§ 1. W planie dochodów budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały, z tego: 

1. zwiększa się dochody bieżące o kwotę 280 000,00 zł, 

§ 2. W planie wydatków budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 

1. zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1 896 523,95 zł, 

2. zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 1 616 523,95 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmiany planu kwoty wydatków inwestycyjnych na rok 2025, określonego w załączniku 
nr 8 do Uchwały nr XI.71.2024 Rady Gminy Zagrodno z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zagrodno na 2025 rok - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmiany planu kwoty dotacji, które zostaną udzielone w roku 2025, określonego 
w załączniku nr 9 do Uchwały nr XI.71.2024 Rady Gminy Zagrodno z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
budżetu Gminy Zagrodno na 2025 rok - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmiany planu kwoty wydatków na przedsięwzięcia realizowane w roku 2025 w ramach 
funduszu sołeckiego w podziale na Sołectwa, określonego w załączniku nr 10 do Uchwały nr XI.71.2024 Rady 
Gminy Zagrodno z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Zagrodno na 2025 rok - zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W wyniku dokonanych zmian budżet Gminy Zagrodno na 2025 r. przedstawia się następująco: 

1. Dochody budżetu gminy w wysokości 46 541 435,04 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 34 660 623,99 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 11 880 811,05 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 57 406 567,99 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 32 031 235,39 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 25 375 332,60 zł. 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 10 865 132,95 zł, który zostanie pokryty przychodami: 

1) z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 8 368 135,96 zł; 

2) z wolnych środków w kwocie 196 996,99 zł; 

3) z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  w kwocie 2 300 000,00 zł. 

4. Przychody budżetu gminy w wysokości 10 961 531,03 zł. 

5. Rozchody budżetu gminy w wysokości 96 398,08 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 2



 

 
Zmiany w planie dochodów Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 2 330 355,00 180 000,00 2 510 355,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 5 195,00 180 000,00 185 195,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 180 000,00 180 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 299 507,45 100 000,00 2 399 507,45 

 80101  Szkoły podstawowe 2 299 507,45 100 000,00 2 399 507,45 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 100 000,00 100 000,00 

Razem 46 261 435,04 280 000,00 46 541 435,04 

 

W tym: zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 1 892 475,00 180 000,00 2 072 475,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 5 195,00 180 000,00 185 195,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 180 000,00 180 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 600,00 100 000,00 101 600,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 600,00 100 000,00 101 600,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 100 000,00 100 000,00 

Razem 34 380 623,99 280 000,00 34 660 623,99 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Przewodniczący 

                                                                  Rady Gminy Zagrodno 

  
                                                                    Bartosz Kunecki 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII.108.2025

Rady Gminy Zagrodno

z dnia 22 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 1



 

 

 

Zmiany w planie wydatków Gminy Zagrodno w 2025 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 18 121 644,84 100 000,00 18 221 644,84 

 01008  Melioracje wodne 60 000,00 40 000,00 100 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 40 000,00 100 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 641 630,00 60 000,00 2 701 630,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

600   Transport i łączność 3 508 573,71 420 000,00 3 928 573,71 

 60017  Drogi wewnętrzne 716 000,00 420 000,00 1 136 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 420 000,00 420 000,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 094 690,00 0,00 2 094 690,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 656 810,00 1 656 810,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 094 690,00 -1 656 810,00 437 880,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 406 000,00 19 000,00 425 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 19 000,00 19 000,00 

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 0,00 19 000,00 19 000,00 

750   Administracja publiczna 6 741 845,57 -439 000,00 6 302 845,57 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 019 807,57 -439 000,00 5 580 807,57 

  4270 Zakup usług remontowych 390 000,00 -250 000,00 140 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 788 601,83 -189 000,00 599 601,83 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 760 671,90 0,00 760 671,90 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 742 671,90 0,00 742 671,90 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 499 652,00 -310 000,00 189 652,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  60 000,00 90 000,00 150 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 980,00 20 000,00 39 980,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 739,90 50 000,00 79 739,90 

  4260 Zakup energii 30 000,00 90 000,00 120 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 20 000,00 35 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 36 000,00 20 000,00 56 000,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII.108.2025

Rady Gminy Zagrodno

z dnia 22 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4430 Różne opłaty i składki 10 500,00 20 000,00 30 500,00 

801   Oświata i wychowanie 13 195 433,25 130 000,00 13 325 433,25 

 80101  Szkoły podstawowe 8 994 497,43 130 000,00 9 124 497,43 

  4270 Zakup usług remontowych 19 000,00 130 000,00 149 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 729 412,00 0,00 2 729 412,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 409 000,00 25 000,00 434 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 47 000,00 25 000,00 72 000,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 253 600,00 -25 000,00 228 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 246 600,00 -25 000,00 221 600,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 806 419,00 25 500,00 831 919,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 528 636,00 25 500,00 554 136,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 48 794,00 -25 500,00 23 294,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 300,00 -4 800,00 3 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,00 -700,00 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 294,00 -20 000,00 19 294,00 

855   Rodzina 4 739 763,50 0,00 4 739 763,50 

 85504  Wspieranie rodziny 27 101,00 -18 671,00 8 430,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 025,00 -1 025,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 -13 000,00 7 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 586,00 -2 326,00 1 260,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 490,00 -320,00 170,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 -1 000,00 0,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 60 219,00 18 671,00 78 890,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 60 219,00 18 671,00 78 890,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 097 108,60 67 788,37 2 164 896,97 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 832 989,22 48 074,42 881 063,64 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 030,00 50 000,00 200 030,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 309 106,24 -1 925,58 307 180,66 

 92195  Pozostała działalność 553 418,92 19 713,95 573 132,87 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 357,57 10 925,58 156 283,15 

  4220 Zakup środków żywności 50 861,35 7 788,37 58 649,72 

  4300 Zakup usług pozostałych 281 200,00 1 000,00 282 200,00 

926   Kultura fizyczna 657 875,37 -17 788,37 640 087,00 

 92695  Pozostała działalność 58 984,37 -17 788,37 41 196,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 484,37 -17 788,37 18 696,00 

Razem 57 126 567,99 280 000,00 57 406 567,99 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 2



W tym: zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 100 815,29 40 000,00 1 140 815,29 

 01008  Melioracje wodne 60 000,00 40 000,00 100 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 40 000,00 100 000,00 

600   Transport i łączność 1 318 883,71 2 076 810,00 3 395 693,71 

 60017  Drogi wewnętrzne 716 000,00 420 000,00 1 136 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 420 000,00 420 000,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 1 656 810,00 1 656 810,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 656 810,00 1 656 810,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 406 000,00 19 000,00 425 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 19 000,00 19 000,00 

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 0,00 19 000,00 19 000,00 

750   Administracja publiczna 6 741 845,57 -439 000,00 6 302 845,57 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 019 807,57 -439 000,00 5 580 807,57 

  4270 Zakup usług remontowych 390 000,00 -250 000,00 140 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 788 601,83 -189 000,00 599 601,83 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 760 671,90 0,00 760 671,90 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 742 671,90 0,00 742 671,90 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 499 652,00 -310 000,00 189 652,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  60 000,00 90 000,00 150 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 980,00 20 000,00 39 980,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 739,90 50 000,00 79 739,90 

  4260 Zakup energii 30 000,00 90 000,00 120 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 20 000,00 35 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 36 000,00 20 000,00 56 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 10 500,00 20 000,00 30 500,00 

801   Oświata i wychowanie 9 731 251,82 130 000,00 9 861 251,82 

 80101  Szkoły podstawowe 5 530 316,00 130 000,00 5 660 316,00 

  4270 Zakup usług remontowych 19 000,00 130 000,00 149 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 367 412,00 0,00 2 367 412,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 47 000,00 25 000,00 72 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 47 000,00 25 000,00 72 000,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 253 600,00 -25 000,00 228 600,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  3110 Świadczenia społeczne 246 600,00 -25 000,00 221 600,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 806 419,00 25 500,00 831 919,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 528 636,00 25 500,00 554 136,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 48 794,00 -25 500,00 23 294,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 300,00 -4 800,00 3 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,00 -700,00 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 294,00 -20 000,00 19 294,00 

855   Rodzina 1 894 644,00 0,00 1 894 644,00 

 85504  Wspieranie rodziny 27 101,00 -18 671,00 8 430,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 025,00 -1 025,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 -13 000,00 7 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 586,00 -2 326,00 1 260,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 490,00 -320,00 170,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 -1 000,00 0,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 60 219,00 18 671,00 78 890,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 60 219,00 18 671,00 78 890,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 453 001,90 69 713,95 1 522 715,85 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 523 882,98 50 000,00 573 882,98 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 030,00 50 000,00 200 030,00 

 92195  Pozostała działalność 513 418,92 19 713,95 533 132,87 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 357,57 10 925,58 156 283,15 

  4220 Zakup środków żywności 50 861,35 7 788,37 58 649,72 

  4300 Zakup usług pozostałych 281 200,00 1 000,00 282 200,00 

Razem 30 134 711,44 1 896 523,95 32 031 235,39 

 

W tym: zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 17 020 829,55 60 000,00 17 080 829,55 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 636 800,00 60 000,00 2 696 800,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 2 189 690,00 -1 656 810,00 532 880,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 094 690,00 -1 656 810,00 437 880,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 094 690,00 -1 656 810,00 437 880,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 644 106,70 -1 925,58 642 181,12 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 309 106,24 -1 925,58 307 180,66 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 309 106,24 -1 925,58 307 180,66 

926   Kultura fizyczna 36 484,37 -17 788,37 18 696,00 

 92695  Pozostała działalność 36 484,37 -17 788,37 18 696,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 484,37 -17 788,37 18 696,00 

Razem 26 991 856,55 -1 616 523,95 25 375 332,60 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Przewodniczący 
                                                                  Rady Gminy Zagrodno 

  
                                                                 Bartosz Kunecki 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 5



 

 

 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 17 020 829,55 60 000,00 17 080 829,55 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 636 800,00 60 000,00 2 696 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 689 300,00 0,00 689 300,00 

   
Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Brochocin. Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości 

Łukaszów  
609 300,00 0,00 609 300,00 

   Renowacja trzech studni głębinowych na terenie ujęcia komunalnego w Zagrodnie 80 000,00 0,00 80 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

   Zakup 3 pomp głębinowych do studni w Zagrodnie 0,00 60 000,00 60 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
1 947 500,00 0,00 1 947 500,00 

   
Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Brochocin. Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości 

Łukaszów  
1 947 500,00 0,00 1 947 500,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 14 384 029,55 0,00 14 384 029,55 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 514 029,55 0,00 9 514 029,55 

   Budowa oczyszczalni ścieków w Modlikowicach 8 950 000,00 0,00 8 950 000,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Zagrodno- dokumentacja projektowo-kosztorysowa 564 029,55 0,00 564 029,55 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
120 000,00 0,00 120 000,00 

   Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 120 000,00 0,00 120 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
4 750 000,00 0,00 4 750 000,00 

   Budowa oczyszczalni ścieków w Modlikowicach 4 750 000,00 0,00 4 750 000,00 

600   Transport i łączność 2 189 690,00 -1 656 810,00 532 880,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 60 000,00 0,00 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII.108.2025

Rady Gminy Zagrodno

z dnia 22 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

   
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 328 w zakresie budowy chodnika wraz z przejściem dla pieszych w m.Łukaszów, 

Gmina Zagrodno 
60 000,00 0,00 60 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 35 000,00 0,00 35 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00 

   Remont drogi gminnej publicznej G436-104436 D w Uniejowicach 35 000,00 0,00 35 000,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 094 690,00 -1 656 810,00 437 880,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 094 690,00 -1 656 810,00 437 880,00 

   Odbudowa kładki dla pieszych w miejscowości Zagrodno 437 880,00 0,00 437 880,00 

   Remont drogi asfaltowej w miejscowości Zagrodno - działka nr 100 850 545,00 -850 545,00 0,00 

   Remont drogi gminnej wewnętrznej zlokalizowanej w Zagrodnie przy numerach od 3 do 10 806 265,00 -806 265,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 3 464 181,43 0,00 3 464 181,43 

 80101  Szkoły podstawowe 3 464 181,43 0,00 3 464 181,43 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 166 273,98 0,00 1 166 273,98 

   Poprawa efektywności energetycznej budynku na terenie Gminy Zagrodno 1 166 273,98 0,00 1 166 273,98 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 297 907,45 0,00 2 297 907,45 

   Poprawa efektywności energetycznej budynku na terenie Gminy Zagrodno 2 297 907,45 0,00 2 297 907,45 

852   Pomoc społeczna 362 000,00 0,00 362 000,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 362 000,00 0,00 362 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 362 000,00 0,00 362 000,00 

   Budowa "Centrum opiekuńczo - mieszkalnego" 362 000,00 0,00 362 000,00 

855   Rodzina 2 845 119,50 0,00 2 845 119,50 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 845 119,50 0,00 2 845 119,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 149 661,90 0,00 1 149 661,90 

   Budowa żłobka gminnego na 40 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w miejscowości Zagrodno 1 149 661,90 0,00 1 149 661,90 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 301 120,00 0,00 1 301 120,00 

   Budowa żłobka gminnego na 40 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w miejscowości Zagrodno 1 301 120,00 0,00 1 301 120,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 394 337,60 0,00 394 337,60 

   Budowa żłobka gminnego na 40 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w miejscowości Zagrodno 394 337,60 0,00 394 337,60 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 429 445,00 0,00 429 445,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
100 000,00 0,00 100 000,00 

   Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła 100 000,00 0,00 100 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00 0,00 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

   Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Zagrodno 80 000,00 0,00 80 000,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Modlikowice (zadanie dotowane z UMWD) 220 000,00 0,00 220 000,00 

 90095  Pozostała działalność 29 445,00 0,00 29 445,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 445,00 0,00 29 445,00 

   Gminny Punkt Elektroodpadów 29 445,00 0,00 29 445,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 644 106,70 -1 925,58 642 181,12 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 309 106,24 -1 925,58 307 180,66 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 309 106,24 -1 925,58 307 180,66 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej - Fundusz Sołecki Modlikowice 26 000,00 0,00 26 000,00 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej - Fundusz Sołecki Olszanica 21 000,00 0,00 21 000,00 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej - Fundusz Sołecki Uniejowice 23 436,57 0,00 23 436,57 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej - Fundusz Sołecki Wojciechów 10 020,19 0,00 10 020,19 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Zagrodnie (Odnowa Dolnośląskiej Wsi) 120 000,00 0,00 120 000,00 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej wewnątrz i na zewnątrz - Fundusz Sołecki Zagrodno 19 823,90 0,00 19 823,90 

   Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej - Fundusz Sołecki Jadwisin 14 840,58 -1 925,58 12 915,00 

   Pozostałe 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Wymiana okien w świetlicy wiejskiej - Fundusz Sołecki Grodziec 23 985,00 0,00 23 985,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 295 000,46 0,00 295 000,46 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
295 000,46 0,00 295 000,46 

   Remont i konserwacja wykuszu kaplicy Zamku Grodziec  200 000,46 0,00 200 000,46 

   Rewaloryzacja i odtworzenie kamiennej balustrady pierwszego piętra Zamku Grodziec 95 000,00 0,00 95 000,00 

 92195  Pozostała działalność 40 000,00 0,00 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 

   Pozostałe 40 000,00 0,00 40 000,00 

926   Kultura fizyczna 36 484,37 -17 788,37 18 696,00 

 92695  Pozostała działalność 36 484,37 -17 788,37 18 696,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 484,37 -17 788,37 18 696,00 

   Modernizacja placu zabaw - Fundusz Sołecki Łukaszów 17 788,37 -17 788,37 0,00 

   Modernizacja placu zabaw - Fundusz Sołecki Radziechów 18 696,00 0,00 18 696,00 

Razem 26 991 856,55 -1 616 523,95 25 375 332,60 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Przewodniczący 
                                                                  Rady Gminy Zagrodno 

  

                                                                 Bartosz Kunecki 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 3



 

 
Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

700 70007 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499 652,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -310 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 652,00 

Razem 

plan przed zmianą 415 700,00 143 567,25 747 483,71 0,00 0,00 1 214 652,46 

zmiana 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 -310 000,00 

plan po zmianie 415 700,00 162 567,25 747 483,71 0,00 0,00 904 652,46 

 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Przewodniczący 
                                                                  Rady Gminy Zagrodno 

  

                                                                 Bartosz Kunecki 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII.108.2025

Rady Gminy Zagrodno

z dnia 22 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 1



Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Wartość
W tym wydatki 

majątkowe
Wartość

W tym wydatki 

majątkowe
Wartość

W tym wydatki 

majątkowe

900 90095 4300 Konserwacja i remont sprzętu koszącego 2 000,00 2 000,00

921 92195 4210 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 1 000,00 1 000,00

921 92109 4210 Remont garażu blaszanego 1 000,00 1 000,00

921 92109 4210 Remont sceny Sali 1 500,00 1 500,00

921 92109 4210 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 17 367,98 17 367,98

921 92195 4220 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 1 000,00 1 000,00

921 92195 4300 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 5 000,00 5 000,00

926 92695 6050
Budowa małego wielofunkcyjnego obiektu sportowego - Fundusz Sołecki 

Brochocin
0,00 0,00

921 92109 6050 Wymiana okien w świetlicy wiejskiej - Fundusz Sołecki Grodziec 23 985,00 23 985,00 23 985,00 23 985,00

921 92195 4210 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 1 153,57 1 153,57

921 92195 4220 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 3 000,00 3 000,00

921 92195 4300 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 2 000,00 2 000,00

921 92109 6050 Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej - Fundusz Sołecki Jadwisin 14 840,58 14 840,58 -1 925,58 -1 925,58 12 915,00 12 915,00

921 92195 4210 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 0,00 925,58 925,58

921 92195 4220 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 0,00 0,00

921 92195 4300 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 0,00 1 000,00 1 000,00

921 92195 4210 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

921 92195 4220 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 0,00 0,00 7 788,37 7 788,37

926 92695 6050 Modernizacja placu zabaw - Fundusz Sołecki Łukaszów 17 788,37 17 788,37 -17 788,37 -17 788,37 0,00 0,00

921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej - Fundusz Sołecki Modlikowice 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00

921 92195 4210 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 0,00 0,00

921 92195 4220 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 1 089,14 1 089,14

921 92195 4300 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 0,00 0,00

921 92109 4210 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 10 823,90 10 823,90

921 92109 4210
Zakup drzwi do pomieszczenia gospodarczego przy Klubie Sportowym 

Olimpia Olszanica
5 000,00 5 000,00

921 92109 4300 Wyłożenie kostką brukową terenu wewnątrz altany na placu zabaw 6 000,00 6 000,00

921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej - Fundusz Sołecki Olszanica 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00

921 92109 6050
Zakup i montaż garażu przy Klubie Sportowym OLIMPIA Olszanica - Fundusz 

Sołecki Olszanica
0,00 0,00

921 92195 4210 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 500,00 500,00

921 92195 4220 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 2 000,00 2 000,00

921 92195 4300 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 5 500,00 5 500,00

926 92695 4300 Montaż luster na ścianie w świetlicy wiejskiej w Olszanicy 0,00 0,00

Fundusz Sołecki 

Modlikowice
27 089,14

Fundusz Sołecki 

Olszanica
50 823,90

Fundusz Sołecki 

Grodziec
30 138,57

Fundusz Sołecki 

Jadwisin
14 840,58

Fundusz Sołecki 

Łukaszów
17 788,37

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Zagrodno w 2025 roku

przed zmianą zmiana po zmianie

Fundusz Sołecki 

Brochocin
28 867,98

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII.108.2025

Rady Gminy Zagrodno

z dnia 22 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 1



921 92195 4210 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 10 304,00 10 304,00

921 92195 4220 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 696,25 696,25

921 92195 4300 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 4 000,00 4 000,00

926 92695 6050 Modernizacja placu zabaw - Fundusz Sołecki Radziechów 18 696,00 18 696,00 18 696,00 18 696,00

600 60017 4300 Naprawa dróg gminnych śródpolnych w sołectwie 4 000,00 4 000,00

754 75412 4210 Zakup sprzętu ratowniczego i wyposażenia remizy OSP w Zagrodnie 1 000,00 1 000,00

921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej - Fundusz Sołecki Uniejowice 23 436,57 23 436,57 23 436,57 23 436,57

921 92195 4210 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 2 000,00 2 000,00

921 92195 4220 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 8 000,00 8 000,00

921 92195 4300 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 7 000,00 7 000,00

754 75412 4210 Zakup pralki dla OSP Wojciechów 4 829,90 4 829,90

754 75412 4210 Doposażenie jednostki OSP Wojciechów 910,00 910,00

921 92109 4210 Zakup zmywarki na świetlicę wiejską 1 643,99 1 643,99

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 1 116,11 1 116,11

921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej - Fundusz Sołecki Wojciechów 10 020,19 10 020,19 10 020,19 10 020,19

921 92195 4210 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 400,00 400,00

921 92195 4220 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 3 800,00 3 800,00

921 92195 4300 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 2 700,00 2 700,00

926 92695 4210 Zakup kosza na śmieci na boisko 500,00 500,00

754 75412 4210 Doposażenie remizy OSP Zagrodno 5 000,00 5 000,00

900 90095 4210 Zakup oleju opałowego do ogrzewania świetlicy wiejskiej 2 000,00 2 000,00

921 92109 4210 Zakup płynów do wyparzarki 500,00 500,00

921 92109 4210 Zakup środków w czystości i sprzętu do sprzątania świetlica wiejskiej 500,00 500,00

921 92109 6050
Modernizacja świetlicy wiejskiej wewnątrz i na zewnątrz - Fundusz Sołecki 

Zagrodno
19 823,90 19 823,90 19 823,90 19 823,90

921 92109 4210 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 18 000,00 18 000,00

921 92195 4220 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 3 000,00 3 000,00

921 92195 4300 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 2 000,00 2 000,00

921 92195 6050 Zakup altany pod świetlicę wiejską z montażem - Fundusz Sołecki Zagrodno 0,00 0,00

921 92195 6050 Zakup grilla betonowego pod świetlicę wiejską - Fundusz Sołecki Zagrodno 0,00 0,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 3 000,00 3 000,00

921 92109 4300 Zakup kamer na osiedle 0,00 0,00

921 92195 4220 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 3 275,96 3 275,96

921 92195 4300 Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 3 000,00 3 000,00

921 92109 4210 Modernizacja świetlicy wiejskiej 15 000,00 15 000,00

926 92695 4210 Zakup koszy na smieci 2 000,00 2 000,00

351 701,41 175 590,61 0,00 -19 713,95 351 701,41 155 876,66

Fundusz Sołecki 

Zagrodno Osiedle
26 275,96

RAZEM

Przewodniczący 

Rady Gminy Zagrodno

Bartosz Kunecki

Fundusz Sołecki 

Uniejowice
45 436,57

Fundusz Sołecki 

Wojciechów
25 920,19

Fundusz Sołecki 

Zagrodno
50 823,90

Fundusz Sołecki 

Radziechów
33 696,25

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII.108.2025 Rady Gminy Zagrodno z dnia 22 lipca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zagrodno na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 280 000,00 zł do kwoty 
46 541 435,04 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 280 000,00 zł do kwoty 34 660 623,99 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60017 „Drogi wewnętrzne” w ramach paragrafu 
2710 „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się dochody w kwocie 
180 000,00 zł;  /pomoc finansowa w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego  
z przeznaczeniem na drogę dojazdową do gruntów rolnych w Radziechowie/ 

●w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
0960 „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza się dochody 
w kwocie 100 000,00 zł; /darowizna KGHM przeznaczona na remont łazienek w szkole/ 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Zagrodno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 46 261 435,04 280 000,00 46 541 435,04 
dochody bieżące, w tym: 34 380 623,99 280 000,00 34 660 623,99 

Transport i łączność 1 892 475,00 180 000,00 2 072 475,00 
Oświata i wychowanie 1 600,00 100 000,00 101 600,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 280 000,00 zł do kwoty 
57 406 567,99 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 896 523,95 zł do kwoty 32 031 235,39 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 1 616 523,95 zł do kwoty 25 375 332,60 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 010008 „Melioracje wodne” w ramach paragrafu 
4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 100 000,00 zł; /naprawa 
przepustów na terenie Gminy Zagrodno/ 

●w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60017 „Drogi wewnętrzne” w ramach paragrafu 
4270 „Zakup usług remontowych” wprowadza się wydatki w kwocie 420 000,00 zł; /remont drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w Radziechowie/ 

●w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60078 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” 
w ramach paragrafu 4270 „Zakup usług remontowych” wprowadza się wydatki w kwocie 1 656 810,00 zł; 
/przeniesienie pomiędzy paragrafami/ 

●w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy” w ramach paragrafu 2650 „Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego” wprowadza się wydatki w kwocie 19 000,00 zł; /administracja budynkami-dotacja dla ZUK/ 

●w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu 3030 „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych” zwiększa się wydatki 
o 90 000,00 zł do kwoty 150 000,00 zł; /przeniesienie pomiędzy paragrafami/ 

●w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki 
o 20 000,00 zł do kwoty 39 980,00 zł; /przeniesienie pomiędzy paragrafami/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 1



●w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 
o 50 000,00 zł do kwoty 79 739,90 zł; /przeniesienie pomiędzy paragrafami/ 

●w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu 4260 „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 90 000,00 zł do kwoty 
120 000,00 zł; /przeniesienie pomiędzy paragrafami/ 

●w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu 4270 „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł 
do kwoty 35 000,00 zł; /przeniesienie pomiędzy paragrafami/ 

●w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł 
do kwoty 56 000,00 zł; /przeniesienie pomiędzy paragrafami/ 

●w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu 4430 „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do 
kwoty 30 500,00 zł; /przeniesienie pomiędzy paragrafami/ 

●w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
4270 „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 130 000,00 zł do kwoty 149 000,00 zł; 
/darowizna KGHM 100 tys. zł. przeznaczona na remont łazienek w szkole;                    30 tys. środki własne/ 

●w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu 
4330 „Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 72 000,00 zł; /GOPS-przeniesienie pomiędzy 
paragrafami/ 

●w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 25 500,00 zł do kwoty 
554 136,00 zł; /GOPS-przeniesienie w ramach działu pomiędzy rozdziałami/ 

●w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85510 „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” 
w ramach paragrafu 4330 „Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 18 671,00 zł do kwoty 78 890,00 zł; /GOPS-przeniesienie 
w ramach działu pomiędzy rozdziałami/ 

●w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł 
do kwoty 200 030,00 zł; /świetlica Zagrodno Osiedle-remont kuchni/ 

●w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92195 „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 925,58 zł do kwoty 
156 283,15 zł;  /przeniesienie w ramach działu pomiędzy rozdziałami Fundusz Sołecki Jadwisin: 925,58 zł.; 
Fundusz Sołecki Łukaszów: 10.000,00 zł./ 

●w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92195 „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu 4220 „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 7 788,37 zł do kwoty 
58 649,72 zł; /przeniesienie w ramach działu pomiędzy rozdziałami Fundusz Sołecki Łukaszów/ 

●w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92195 „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
282 200,00 zł; /przeniesienie w ramach działu pomiędzy rozdziałami Fundusz Sołecki Jadwisin/ 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu 4270 „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 250 000,00 zł do 
kwoty 140 000,00 zł; 

●w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 189 000,00 zł do 
kwoty 599 601,83 zł; 

●w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu 2820 „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 2



zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” zmniejsza się wydatki o 310 000,00 zł do kwoty 
189 652,00 zł; /przeniesienie pomiędzy paragrafami/ 

●w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu 3110 „Świadczenia społeczne” 
zmniejsza się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 221 600,00 zł; /GOPS-przeniesienie w ramach działu 
pomiędzy rozdziałami/ 

●w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze” w ramach paragrafu 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki 
o 4 800,00 zł do kwoty 3 500,00 zł; /GOPS-przeniesienie w ramach działu pomiędzy rozdziałami/ 

●w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze” w ramach paragrafu 4120 „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 
zmniejsza się wydatki o 700,00 zł do kwoty 500,00 zł; /GOPS-przeniesienie w ramach działu pomiędzy 
rozdziałami/ 

●w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze” w ramach paragrafu 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł 
do kwoty 19 294,00 zł; /GOPS-przeniesienie w ramach działu pomiędzy rozdziałami/ 

●w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu 3020 „Wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 1 025,00 zł do kwoty 0,00 zł; /GOPS-
przeniesienie w ramach działu pomiędzy rozdziałami/ 

●w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu 
4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 13 000,00 zł do kwoty 7 000,00 zł; 
/GOPS-przeniesienie w ramach działu pomiędzy rozdziałami/ 

●w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu 4110 „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 2 326,00 zł do kwoty 1 260,00 zł; GOPS-przeniesienie 
w ramach działu pomiędzy rozdziałami/ 

●w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu 4120 „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 320,00 zł do kwoty 170,00 zł; 
/GOPS-przeniesienie w ramach działu pomiędzy rozdziałami/ 

●w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu 4410 „Podróże 
służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; /GOPS-przeniesienie w ramach 
działu pomiędzy rozdziałami/ 

●w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu 4700 „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do 
kwoty 0,00 zł; /GOPS-przeniesienie w ramach działu pomiędzy rozdziałami/ 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 
paragrafu 6060 „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki 
w kwocie 60 000,00 zł; /dotyczy zadania Zakup 3 pomp głębinowych do studni w Zagrodnie/ 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60078 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” 
w ramach paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki 
o 1 656 810,00 zł do kwoty 437 880,00 zł /przeniesienie pomiędzy paragrafami/, w tym: 

○w ramach zadania „Remont drogi asfaltowej w miejscowości Zagrodno - działka nr 100” zmniejsza się 
wydatki o 850 545,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○w ramach zadania „Remont drogi gminnej wewnętrznej zlokalizowanej w Zagrodnie przy numerach od 
3 do 10” zmniejsza się wydatki o 806 265,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

●w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się 
wydatki o 1 925,58 zł do kwoty 307 180,66 zł; /dotyczy zadania Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej - 
Fundusz Sołecki Jadwisin-przeniesienie w ramach działu pomiędzy rozdziałami/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 3



●w dziale 926 „Kultura fizyczna” w rozdziale 92695 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 17 788,37 zł do kwoty 
18 696,00 zł; /dotyczy zadania Modernizacja placu zabaw - Fundusz Sołecki Łukaszów     -przeniesienie 
w ramach działu pomiędzy rozdziałami/   

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Zagrodno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 57 126 567,99 280 000,00 57 406 567,99 
wydatki bieżące, w tym: 30 134 711,44 1 896 523,95 32 031 235,39 

Rolnictwo i łowiectwo 1 100 815,29 40 000,00 1 140 815,29 
Transport i łączność 1 318 883,71 2 076 810,00 3 395 693,71 

Gospodarka mieszkaniowa 406 000,00 19 000,00 425 000,00 
Administracja publiczna 6 741 845,57 -439 000,00 6 302 845,57 

Oświata i wychowanie 9 731 251,82 130 000,00 9 861 251,82 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 453 001,90 69 713,95 1 522 715,85 

wydatki majątkowe, w tym: 26 991 856,55 -1 616 523,95 25 375 332,60 
Rolnictwo i łowiectwo 17 020 829,55 60 000,00 17 080 829,55 

Transport i łączność 2 189 690,00 -1 656 810,00 532 880,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 644 106,70 -1 925,58 642 181,12 

Kultura fizyczna 36 484,37 -17 788,37 18 696,00 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BE35A8-1ACB-45DD-BA64-B8C0F1610848. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVII.108.2025 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1

	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


